por la suma de Pesos Nueve Millones Setecien-

tos Cincuenta y Seis Mil Ochocientos Cincuenta 

($9.756.850), que sumado al capital de la Incor-

porante, que una vez cancelada la participación 

de PROMEDON HONLDING S.A, es de $37.890- 

ascendería a la suma de Pesos Nueve Millones 

Setecientos Noventa y Cuatro Mil Setecientos 

Cuarenta ($9.794.740). (ii) Luego de ello, en virtud 

de que el capital social aumentado luego del can-

je no cumple con el mínimo legal dispuesto por el 

Decreto 209/2024, al mismo se adicionará como 

aumento de capital la suma de $20.205.260, el 

cual será integrado con la cuenta “Ajuste de Ca-

[...]

nisia CARRANZA suscribe la cantidad de CUA-

TRO MIL QUINIENTAS (4.500) acciones de clase 

“A” de un voto por acción y de valor nominal de 

pesos TRES MIL ($3.000) cada una, por un total 

de $13.500.000; y 2) el Sr. Ángel Rafael Del Va-

lle FERNÁNDEZ suscribe la cantidad de CINCO 

MIL QUINIENTAS (5.500) acciones de clase “A” 

de un voto por acción y de valor nominal de pe-

sos TRES MIL ($3.000) cada una, por un total de 

$16.500.000. El capital es suscripto en este acto y 

es integrado en efectivo por ambos socios, apor-

tando en este acto el 25% de la cantidad suscripta

[...]

derecho propio; Denominación: WORLD PADEL 

SAN FRANCISCO S.A.S., Sede social: Avenida 

Garibaldi 1050, barrio Velez Sarsfield, de la ciu-

dad de San Francisco, Departamento San Justo, 

de la Provincia de Córdoba, República Argentina. 

Capital social: pesos Seiscientos Sesenta Mil ($ 

660.000,00), representado por Seiscientos Se-

senta (660) acciones, de pesos Mil ($ 1.000,00) 

valor nominal cada una, ordinarias, nominativas, 

no endosables, de la clase “B” y con derecho a un 

voto por acción, se suscriben: CESAR GERAR-

DO GROSSO, suscribe la cantidad de Seiscien-

tos Sesenta (660) acciones, por un total de pesos 

Seiscientos Sesenta Mil ($.660000). Duración: 

se establece en 99 años, contados desde la fe-

cha del instrumento constitutivo. Objeto: realizar 

por cuenta propia y/o de terceros, o asociadas a 

terceros en el país o en el extranjero, las siguien-

tes actividades: 1) Construcción de todo tipo de

[...]

valor pesos $100, es decir 850 cuotas de valor 

$100 cada uno de ellos. En virtud del incremento 

aprobado se resuelve por unanimidad modificar 

la cláusula cuatro del contrato social quedando 

redactada: “CUATRO: El capital social se fija en la 

suma de pesos doscientos diez mil ($210.000) re-

presentado por dos mil cien (2.100) cuotas socia-

les de valor nominal pesos cien ($100) cada una 

totalmente suscriptas e integradas por los socios 

en este acto, en partes iguales”.- 

1 día - Nº 619418 - $ 26880 - 10/9/2025 - BOE

AGRO 24 S.A.S

[...]

María Jimena Bonadero Colombano con DNI 

28.114.889, 50.000 acciones por un total de 

$5.000.000. Asimismo se resolvió reformar el ar-

tículo 5 del Estatuto de la sociedad, que quedó 

redactado de la siguiente manera: “ARTICULO 5: 

El capital social es de pesos diez millones cien 

mil ($ 10.100.000,00), representado por ciento un 

mil (101.000) acciones, de pesos cien ($ 100,00) 

valor nominal cada una, ordinarias, nominativas, 

no endosables, de la clase “B” y con derecho a 

un voto por acción. El capital social puede ser au-

mentado conforme a lo previsto por el art. 44 de 

la Ley 27.349.”